Av. Dom Lino, 831, Centro - Russas - Ceará - CEP: 62.900-000 russas.ce.gov.br

seculte@russas.ce.gov.br
(88) 3411-6869

EDITAL PÚBLICO 002/2021

“II EDITAL DE ARTE E CULTURA DE RUSSAS”

RESULTADO FINAL

A Secretaria da Cultura, Turismo e Esporte de Russas, no uso das atribuições, informa abaixo os projetos
APROVADOS no II Edital de Arte e Cultura de Russas:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A)  PROPONENTE RESULTADO

AUDIOVISUAL

on-426049036 Clarisse Nascimento Vasconcelos  Desclassificada

(Não cumpre o item 1.2 do edital)

on-408811285 Gleidson José Costa Melo APROVADO

on-1150800226 José Wanderley Sombra da Silva APROVADOR

ARTESANATO

on-1205388050

Maria Marleide Oliveira

APROVADO

CIRCO

on-509403458 Bruna Bianca Silva Lima APROVADO

on-2022633381 Francisco Josivan Lima Sousa APROVADO

on-1358539944 Francisco Vitor Lima Simoes APROVADO

on-1014601297 Gessileudo de Souza Simões APROVADO

on-1211824803 Jacidelsa Oliveira Silva APROVADO

on-1653208441 Leandro Paz Silva APROVADO

on-1445062221 Nick Lauda Ferreira Machado APROVADO

on-2056434095 Rangel Maia Freitas APROVADO

mailto:seculte@russas.ce.gov.br
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/426049036/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/27988/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/408811285/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/20902/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1150800226/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/101163/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1205388050/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/69233/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/46232/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/46507/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/18316/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/45994/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/89142/

  Av. Dom Lino, 831, Centro - Russas - Ceará - CEP: 62.900-000 russas.ce.gov.br

seculte@russas.ce.gov.br
(88) 3411-6869

on-1961009373 Wellingson Felix da Silveira APROVADO

on-1025353671  Josileudo de Sousa Simões APROVADO

DANÇA

on-637907913 Atila Bruno Almeida Silva APROVADO

on-717077541 Fabiano da Silva Rocha APROVADO

GRUPOS DE TRADIÇÕES POPULARES

on-927067520 Alex Leandro Xavier Mendes APROVADO

MÚSICA

On-2140916068 Alex De Sousa Alves APROVADO

On-1658160143 Charline Felix Da Silva Ribeiro APROVADO

On-541181559 Daniel Araújo Muniz APROVADO

On-244424155 Diego Yvis Ávila Dantas APROVADO

On-983560752 Dilsymarlon Costa Bezerra DESCLASSIFICADO

(Não cumpre o item 7.3.1.)

On-1014553537 Francisca Valdineide De Oliveira

Moura

APROVADO

On-1952833567 Francisco Baltazar Venâncio (Agatha

Lazúli)

APROVADO

On-1873064761 Francisco Ramon De Matos Maciel APROVADO

mailto:seculte@russas.ce.gov.br
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1961009373/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/20667/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/637907913/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/717077541/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/19867/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/927067520/

  Av. Dom Lino, 831, Centro - Russas - Ceará - CEP: 62.900-000 russas.ce.gov.br

seculte@russas.ce.gov.br
(88) 3411-6869

On-1637544620 Jhonata Sol APROVADO

On-732144426 João Fernando De França Sousa APROVADO

On-337349189 José Jhones De Melo Matos APROVADO

On-1517420525 Jose Wilson De Amorim APROVADO

On-332445651 Luiz Rodrigues De Castro APROVADO

On-568127779 Maria Cristiana De Sousa Amorim APROVADO

On-1877335877 Michel Douglas Da Silva Saraiva APROVADO

On-1761381483 Pedro Falcão Desclassificado

(Não cumpre 4.1.1. Do Edital)

On-830847716 Pedro Veríssimo APROVADO

On-624656642 Rhany Carolino Lopes De Sousa APROVADO

On-728953644 Samia Viviane Ferreira De Lima APROVADO

On-783984943 Silvio Ribeiro De Lima

APROVADO

On-1184558435 Sueudo Francisco Freitas Da Silva Desclassificado

(Não cumpre 4.1.1. Do Edital)

On-361808895 Thiago De Sousa Ferreira APROVADO

mailto:seculte@russas.ce.gov.br
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/76615/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/568127779/

  Av. Dom Lino, 831, Centro - Russas - Ceará - CEP: 62.900-000 russas.ce.gov.br

seculte@russas.ce.gov.br
(88) 3411-6869

On-391286863 Victor Maia Rocha Caldas APROVADO

On-342395609 Walter De Sousa Alves APROVADO

TEATRO

on-1645908020 Cecília Maria Ferreira Patrício APROVADO

on-1242167657 Mônica Larissa Alves de Souza APROVADO

VIOLEIROS, CANTADORES E EMBOLADORES

on-130272265 Antônio Nilson Lopes Leoncio APROVADO

on-972795571 Francisco Porfírio Sobrinho APROVADO

on-225821238 João Neidimar de Sousa APROVADO

on-1348378645 José Arimatéia de Araújo APROVADO

on-378187454 José Rodrigues da Silva APROVADO

on-1477367581 Claudio Galeno APROVADO

Russas, 25 de Agosto de 2021.

Francisco Franciner Lourenço Lima

Secretário da Cultura, Turismo e Esporte

mailto:seculte@russas.ce.gov.br
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1645908020/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1242167657/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/130272265/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/972795571/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/100509/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/225821238/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/agente/77381/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1348378645/